
	  	  

Tobias	  Nässén	  
Fritidsnämndens	  ordförande	  
Nacka	  kommun	  
	   	   	   	   	  

Saltsjö-‐Duvnäs,	  den	  27	  februari	  2014	  

	   	   	  

	   	   	   	  

Antagande	  av	  en	  yttrande-‐	  och	  meddelarfrihets-‐	  samt	  visselblåsarpolicy	  för	  
Fritidsförvaltningens	  verksamhet	  

I	  ett	  missiv	  daterat	  2014-‐02-‐24	  med	  titeln	  "Begäran	  om	  utdrag	  ur	  fritidsnämndens	  
sammanträdesprotokoll	  för	  den	  12	  februari	  2014"	  påminner	  Natur-‐	  och	  Fritidsdirektören	  Åsa	  
Engwall	  om	  att	  vi	  som	  oppositionspolitiker	  är	  bundna	  av	  tystnadsplikten	  enligt	  19	  kap.	  3	  §	  2	  
st	  offentlighets-‐	  och	  sekretesslagen,	  och	  ”då	  detta	  gäller	  upphandling	  är	  sekretessen	  absolut.	  
Detta	  framgår	  av	  tidigare	  utsända	  handlingar	  till	  nämndens	  ledamöter	  vilket	  också	  
redogjordes	  för	  vid	  sammanträdet	  den	  12	  februari	  2014.”	  	  

En	  motsvarande	  formulering	  återfinns	  i	  de	  handlingar	  som	  skickades	  ut	  när	  Fritidsnämnden	  
antog	  förfrågningsunderlaget	  under	  förra	  året.	  	  

Detta	  underströks	  även	  av	  Fritidsnämndens	  ordförande	  Tobias	  Nässén	  vid	  Fritidsnämndens	  
sammanträde	  den	  12	  februari	  2014.	  

Upphandlingssekretess	  omfattas	  dock	  inte	  av	  någon	  absolut	  sekretess,	  eftersom	  den	  inte	  är	  
av	  det	  kvalificerade	  slaget	  att	  den	  bryter	  meddelarfriheten.	  Detta	  har	  såväl	  
Jutitieombudsmannen	  (JO	  1994/95	  s.	  54)	  som	  Justitekanslern	  (JK	  1994-‐09-‐27,	  dnr	  349-‐94-‐30)	  
bekräftat.	  Det	  är	  tvärtom	  allmänt	  vedertaget	  att	  verksamhet	  som	  rör	  upphandling	  är	  av	  stort	  
intresse	  ur	  offentlighetssynpunkt,	  bl.a.	  eftersom	  det	  rör	  viktiga	  frågor	  om	  användning	  av	  
skattemedel	  och	  den	  offentliga	  verksamhetens	  organisation.	  Enligt	  utredningen	  SOU	  
2003:99	  Ny	  sekretesslag	  har	  det	  inte	  kommit	  fram	  några	  sådana	  starka	  skäl	  som	  skulle	  
krävas	  för	  att	  överväga	  inskränkningar	  av	  meddelarfriheten	  när	  det	  gäller	  uppgifter	  i	  ärenden	  
om	  upphandling.	  	  



Fritidsnämndens	  ordförande	  Tobias	  Nässén	  verkar	  dock	  således	  ha	  en	  helt	  hemsnickrad	  
tolkning	  av	  Tryckfrihetsförordningen	  och	  Offentlighet-‐	  och	  sekretesslagen,	  i	  vilken	  han	  även	  
fått	  stöd	  av	  Nacka	  kommuns	  Natur-‐	  och	  Fritidsdirektör.	  	  

Det	  är	  uppenbart	  att	  alliansmajoriteten	  och	  Fritidsförvaltningen	  försöker	  skrämma	  
oppositionen	  till	  tystnad.	  Att	  inför	  den	  förestående	  valrörelsen	  försöka	  kväsa	  den	  offentliga	  
debatten	  om	  oegentligheter	  vid	  kommunens	  upphandling	  av	  privata	  drift	  av	  kommunens	  
simhallar	  och	  idrottsanläggningar	  är	  helt	  enkelt	  inte	  acceptabelt.	  	  

Vi	  hemställer	  därför	  om	  att	  Fritidsnämnden	  utarbetar	  en	  yttrande-‐.	  meddelarfrihets-‐	  samt	  
visselblåsarpolicy	  för	  Fritidsförvaltningens	  verksamhet,	  politiker	  och	  medarbetare,	  och	  att	  
Fritidsnämndens	  ledamöter	  gör	  en	  gemensam	  framställan	  till	  kommunfullmäktige	  om	  att	  
anta	  en	  motsvarande	  policy	  för	  Nacka	  kommuns	  samtliga	  förvaltningar.	  

	  

	  

Martin	  Hellströmer	  (S)	  	   	   	   Ulf	  Öberg	  (S)	  
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